
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

گفت: خوشبختانه همه جمعیت تحت پوشش دانشکده علوم پزشکی

نیشابور از خدمات کارشناسان سلامت روان بهره مند هستند و

از این ظرفیت باید نهایت استفاده صورت پذیرد.

دکتر محمد آذینی ادامه داد: کارشناسان بهداشت سازمان

ملل متحد با توجه به بحران کرونا نگران تأثیر منفی این

پاندمی بر سلامت روان مردم هستند. بنابراین باید به

ایجاد زیرساخت های سلامت روان در این شرایط توجه بیشتری

صورت پذیرد.

وی افزود : دستورالعمل هایی که به دنبال شیوع ویروس

کرونا و برای مبارزه با این بیماری تدوین شده است ممکن

است باعث کند شدن سرعت سرایت بیماری گردد اما اگر فقط به

این تأثیر فکر کنیم ممکن است شاهد ازدیاد بیماری های

اعصاب و روان در شرایط بحران کرونا و پساکرونا باشیم.

بنابراین در کنار آن باید از زیرساخت ها و ابزار مدرن

برای پیشگیری از این عوارض استفاده شود.

دکتر آذینی گفت: لزوم همکاری ادارات و همراهی مردم می

تواند تأثیر زیرساخت های موجود سلامت روان در شرایط

کرونا و پساکرونا را چندین برابر نماید.

دکتر آذینی برخی از زیرساخت های سلامت روان را در

دانشکده علوم پزشکی نیشابور اینگونه برشمرد :

حضور کارشناسان سلامت روان در سامانه کشوری 4030 و
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پاسخگویی به سئوالات مردم و مشاوره در جهت کاهش

استرس و نگرانی به وجود آمده در اثر بیماری کووید

19

ارائه خدمات سلامت روان از طریق نظام مراقبت های

بهداشتی اولیه توسط کارشناسان سلامت روان مستقر در

کلیه ی مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی

پیگیری و مراقبت بیماران مبتلا به کووید 19 که از

بیمارستان ترخیص می شوند و ارائه مداخلات

روانشناختی و شناختی رفتاری و آموزش در مورد

مدیریت استرس و نگرانی و افزایش تاب آوری و

خودمراقبتی با همکاری معاونت درمان و بیمارستان

های 22 بهمن و حکیم و گروه پیشگیری و مبارزه با

بیماری ها

ارائه خدمات مشاوره سوگ برای بازماندگان متوفیان

ناشی از بیماری کووید 19 با همکاری مددکاری معاوت

درمان و بیمارستان های 22 بهمن و حکیم و گروه

پیشگیری و مبارزه با بیماری ها

آموزش مدیریت استرس و کاهش نگرانی از طریق شبکه های

مجازی

آموزش خودمراقبتی در حوزه های سلامت روان، اجتماعی

و پیشگیری از اعتیاد

تهیه ی مطالب آموزشی در سایت دانشکده علوم پزشکی

نیشابور جهت بهره برداری پرسنل، عموم مردم و اصحاب

رسانه

وی در پایان ابراز امیدواری کرد؛ آگاهی مردم از این

زیرساخت ها و بهره برداری از آن ها می تواند در کاهش بار

روانی ناشی از بیماری کرونا اثر مثبت داشته و نگرانی و

استرس آنان را کاهش دهد.
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